
Udržitelný provoz fakulty

Compiled Jan 7, 2025 2:18:15 PM by Document Globe ®   1

Fakulta humanitních studií hledá způsoby, jak v každodenním fungování převádět do praxe hodnoty udržitelnosti. Na
zajištění udržitelného provozu fakulty se výrazně podílejí studující, převážně pak spolky  Udr/žitelná FHS  a  Včelařský
spolek Pučmeloud FHS UK .

FHS-3295.html#7
FHS-3295.html#8
FHS-3295.html#8


Compiled Jan 7, 2025 2:18:15 PM by Document Globe ®   2

Spolek Udr/žitelná FHS zajišťuje
fungování výměníku v prostoru šaten
(0.38). Můžete sem přinést kousky z
vašeho šatníku, či nádobí a podobně,
nebo si něco dle libosti odnést. Cílem
výměníku je nejenom prodloužit život
věcí, ale také budovat komunitu.

V každém patře budovy FHS
naleznete koše na tříděný odpad,
konkrétně na papír a plast. Tyto
koše se nacházejí taktéž ve všech
kuchyňkách.

Včelařský spolek Pučmeloud FHS
UK vytvořil v "džungli" před fakultou
komunitní kompost.



Compiled Jan 7, 2025 2:18:15 PM by Document Globe ®   3

Drobné elektro a baterie můžete
vyhodit do sběrného boxu hned
naproti vchodu do budovy FHS v
prvním podlaží. V rámci iniciativy
Zelená škola  se tak FHS zapojila do
zpětného odběru elektrospotřebičů.

Snahou vyučujících, studujících a
knihovnic je zkrášlit pozemky podél
západní hrany budovy. Na jaře 2024
na nich vysázeli levandule, rybízy a
další rostliny a keříky.

"Džungle" před fakultou se stala díky
úsilí  Včelařského spolku Pučmeloud
FHS UK  příjemným prostorem nejen
k trávení času mezi přednáškami.
Členové spolku s pomocí dalších
studujících vytvořili na tomto území
komunitní zahrádku i posezení.

https://www.rema.cloud/projekt/zelena-skola
FHS-3295.html#8
FHS-3295.html#8


Compiled Jan 7, 2025 2:18:15 PM by Document Globe ®   4

Lavice před budovou fakulty
slouží k posezení či poležení. O
jejich udržitelné využívání se starají
zaměstnanci fakulty, kteří je obnovují
nejenom z důvodů opotřebení časem
a počasím, ale také špatného
zacházení.

Na fakultě fungují světelné hlídky,
které na konci dne kontrolují zhasnutí
světel v učebnách. V roce 2023
navíc započala výměna technologie
osvětlení ze zářivkového na LED.


